DECRETO MUNICIPAL Nº2264-17/2020, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE TOROPI POR 1 (UM) DIA.
LAURO SCHERER, Prefeito de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal:

DECRETA

ARTIGO 1º - Fica decretado Luto Oficial no Município de Toropi pelo período de 1 (um) dia em razão do falecimento do Senhor Ari Pfluck, que possuía o título de cidadão Toropiense desde 24/03/1997, concedido através da Lei Municipal nº 036/1997, devido aos trabalhos relevantes, para o desenvolvimento da comunidade, que prestou nos 11 anos em que morou em Toropi.

ARTIGO 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete.

LAURO SCHERER
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.